
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové, drazí zastupitelé,  

s blížícím se začátkem letních prázdnin připadá na veřejné funkcionáře definované 

v § 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů povinnost podání průběžného 

oznámení. Do 30. června jsou všichni členové zastupitelstva, kteří jsou pro výkon 

funkce dlouhodobě uvolněni, starosta, místostarosta a členové rady povinni podat 

průběžné oznámení, které se podává za uplynulý kalendářní rok, resp. jeho část, 

pokud veřejný funkcionář začal s výkonem funkce v průběhu roku.  

Vykonává-li veřejný funkcionář více funkcí, průběžné oznámení lze podat 

souhrnně za všechny vykonávané funkce, které jsou považované za funkce podle zákona o střetu zájmů. 

V průběžném oznámení uvádí veřejný funkcionář pouze ty skutečnosti, které nastaly v období, za které 

oznámení podává. Povinnost podat průběžné oznámení se vztahuje i na případy, kdy veřejný funkcionář v 

uvedeném období nevykonával žádné činnosti, nenabyl žádný majetek, nezískal žádné příjmy, ani neměl 

závazky, na něž dopadala oznamovací povinnost. 

 

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit!  

 

Kristýna Vodrážková, krajská manažerka SMS ČR Pardubického kraje  

 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 SOUTĚŽ VESNICE ROKU ZNÁ VÍTĚZE KRAJSKÝCH KOL – Do letošního 25. ročníku soutěže 

Vesnice roku 2019 přihlásilo 205 obcí z celé 

České republiky. Nejvíc zájemců je z 

Jihočeského kraje, a to 25, naopak nejméně, 

celkem 5, z kraje Moravskoslezského.  Vítěz 

letošního ročníku získá kromě titulu "Vesnice 

roku 2019" také finanční odměnu ve výši až 2,6 milionů korun a vůz ŠKODA SCALA. Vítězové 

krajských kol postupují do celostátního kola, které se uskuteční první zářijový týden. Nositel titulu 

"Vesnice roku 2019" bude vyhlášen 14. září na Jarmarku venkova v Luhačovicích. O vítězství v našem 

kraji se letos utkalo 17. obcí. Zlatou stuhu v letošním roce získala obec Lozice na Chrudimsku. Modrou 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ČERVEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 



2 
 

stuhu za společenský život přidělila hodnotící komise obci Koclířov, 

okres Svitavy. Bílou stuhu za činnost mládeže získala obec Trhová 

Kamenice, okres Chrudim. Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní 

prostředí si v  letošním roce zasloužila obec Radiměř na Svitavsku a 

oranžovou stuhou za spolupráci obce a zemědělského subjektu se 

letos může pyšnit obec Vendolí, okres Svitavy. Všem oceněným 

obcím srdečně gratulujeme! Slavnostní předání stuh a finančních 

odměn s nimi spojených se uskuteční v Lozicích 11. srpna.  Dále 

budou předány diplomy za dílčí úspěchy, které jsou také spojené s finanční odměnou. Více informací 

naleznete na webu Vesnice roku. 

 

Více informací z úřadu Pardubického kraje naleznete zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Probíhající dotační programy sledujte zde. 

 Aktuální výzvy a informace k dotačním titulům sledujte na úřední desce kraje. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 SETKÁNÍ STAROSTŮ S HEJTMANEM, POSLANCI A 

SENÁTORY SE ZÚČASTNILO NEJVÍCE ZÁSTUPCŮ 

OBCÍ V HISTORII – 21. května proběhl v Českých 

Heřmanicích již 3. ročník moderované diskuse starostek a 

starostů z Pardubického kraje s hejtmanem, poslanci a senátory 

týkající se fungování a rozvoje obcí a měst na krajské i 

celostátní úrovni. Letošní akce se účastnilo více než 80 zástupců 

obcí. Setkání se zúčastnila kromě hejtmana Martina 

Netolického také krajská radní pro oblast evropských fondů, regionálního rozvoje a inovací Hana 

Štěpánová, která sama v minulosti působila jako starostka obce Morašice v okrese Svitavy. Ta starosty 

informovala o pokračování série školení. „Starostové si 

zaslouží mít možnost navštěvovat bezplatné semináře a 

školení, protože ne každý si může vzhledem k velikosti obce 

dovolit placená školení. Proto postupujeme ve školeních na 

jednotlivá témata. Nyní nás čeká téma pracovněprávního 

minima pro starosty, jelikož vystupují také v roli 

zaměstnavatele,“ uvedla Hana Štěpánová. Mezi další 

témata debaty 

patřil stavební zákon, doprava, udržení základních služeb na 

venkově, vysokorychlostní internet a další legislativní 

otázky. Pozvání přijali vedle zástupců Pardubického kraje 

také senátoři Petr Šilar, Jan Tecl a poslanci Mikuláš 

Ferjenčík, David Kasal, Martin Kolovratník a Jaroslav 

Kytýr. Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se na další 

ročník této oblíbené akce, která každým rokem nabývá na 

svém významu! 

http://www.vesniceroku.cz/
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy


3 
 

 

 PETICE PROTI ODEBRÁNÍ AGENDY STAVEBNÍCH 

ÚŘADŮ OBCÍM STÁLE TRVÁ – Pokud byste se rádi zapojili 

do petiční akce, máte čas! Termín pro přijetí podepsaných petičních 

archů byl prodloužen do 20. června. Více informací včetně 

petičních archů naleznete zde. Petiční archy zasílejte na adresu 

Stanislav Polčák, Poslanec EP, Národní 41, 110 00 Praha 1.  

 

 KDY PROBĚHNE DALŠÍ WEBINÁŘ? - Webináře jsou v současné době velice oblíbené, jedná se o 

kurzy probíhající v přenosu přes internet. Jednou z hlavních výhod je nezávislost na místě konání, 

účastníci se mohou připojit z pohodlí domova či kanceláře. Pro účast na webinářích stačí obvykle 

vybavený počítač a internetové připojení. Pokud Vám termín on-line vysílání nebude vyhovovat, 

webinář můžete zhlédnout na uvedeném odkazu později. Webináře jsou pro obce I. typu zdarma. Pro 

registraci využijte portál zastupitele. Nejbližší webinář se uskuteční v pátek 26. července v čase 9:30 – 

10:30 na téma „Zasedání zastupitelstva,“ které bude prezentovat místopředseda SMS ČR Jan Sedláček.  

 

 JAK NASTARTOVAT OBECNÍ KNIHOVNU? Uvažujete o zřízení obecní knihovny? Máte v obci 

knihovnu a chtěli byste získat nové impulzy pro její další 

rozvoj? Chtěli byste v obci knihovnu pro 21. století? Pokud 

jste si alespoň na jednu otázku odpověděli „ano“, je naše stáž 

určena právě pro Vás. Stáž se uskuteční 20. června v čase 9 – 

15 hod. v obecní knihovně Mořic e v Olomouckém kraji. 

Akce je určena pro knihovníky, starosty, místostarosty, pracovníky či zastupitele obcí I. typu. Více 

informací a místo pro přihlášení naleznete na Portálu zastupitele. 
 

 USPOŘÁDALI JSME „SOUHLASOVOU“ KONFERNCI PRO ŠKOLY – V květnu měli ředitelé 

Vašich základních a mateřských škol, kterým poskytujeme služby pověřence osobních údajů, účastnit se 

„souhlasové“ konference. Na Konferenci byli 

přítomni zástupci Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Úřadu pro ochranu osobních údajů a 

další odborníci na ochranu osobních údajů, se kterými 

dlouhodobě spolupracujeme, jako je např. pan 

Oldřich Kužílek. Konference se věnovala 

problematice požadování souhlasu při různých 

situacích, s kterými se v praxi v průběhu školního 

roku v oblasti školství setkáváme (např. organizování 

soutěží, zveřejňování výsledků, zapojení studentů vysokých škol do výuky apod.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1889-petice-proti-odebrani-agendy-stavebnich-uradu-obcim
http://www.portalzastupitele.cz/Webinar
http://www.portalzastupitele.cz/StagesView.aspx?id=31


4 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní, dotační, a krizovou poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Nocleh zdarma v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby.  V případě zájmu kontaktujte organizační 

manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

